



Fotograf: Robin Hayes

## Fakta

Objekt: Kv. Bylingen 1. Ort: Stockholm. Byggår: 2009  
Arkitekt: Argo Arkitekter AB. Producent: Alab. Byggherre: Skanska Fastigheter AB  
Fasader: Sapa 4150 med Expressive och Add. Ytbehandling: Pulverlack RAL 7023  
exteriört, vit interiört

# Kontorsbyggnad, Stockholm Kv. Bylingen

## Arkitektens beskrivning

Ett Mediahus lägger till ...

– Jag lekte med mina barn nere på stranden, i en liten by utanför Brighton, vid Engelska kanalen och såg tankfartygen glida förbi. Det var då idén kom till mig. Där på stranden insåg jag att den besvärliga bergskanten på platsen var en möjlighet, att bergskanten var en kaj, och att huset skulle gestaltas som ett skepp som lagt till vid kajen. Mediaföretaget MTG ska ut på de stora haven för att erövra nya marknader.

### Skeppsform

En av de stora utmaningarna i projektet var att skapa ett hus som trots sin volym inte känns som en fyrkantig kloss. Detta var utgångspunkten vid utformningen av husets form och detaljer. Den långsträckt byggnaden följer Ringvägens böj och vid de runda gavlarna blir huset smalare. De smala gavlarna bidrar till att huset får ett nättare uttryck. Skeppsformen är påtaglig.

### Inspiration från Stockholms slott

Jag har hämtat mycket inspiration från det kungliga slottet i Stockholm. Slottet är i barockstil och ritat av arkitekt Nicodemus Tessin den yngre, det har mer än 600 rum fördelade på sju våningar. Med andra ord fick även Tessin brottas med stora volymer. Fasaden på kontorshuset i kvarteret Bylingen har samma proportioner på längden och höjden som slottets södra fasad.

– I kontorshusets fasad finns en pendling mellan superskala, mellanskala och den lilla skalan, som sammantaget genererar ett kraftfullt energiflöde.

Södra slottsfasadens mittparti inspirerade till det uppglasade mittpartiet som vetter mot Ringvägen och delar upp byggnaden i tre delar. På så sätt känns byggnaden inte så klumpig och långsträckt. Den andra långsidan, som vetter mot Södersjukhuset, har en helt annan karaktär. Den bryts upp av två trapphus i glas som ger utsikt i tre vädersträck.

### Kommandobryggan

Högst upp i byggnaden sitter MTG:s ledning. Här finns en indragen terrass ut mot Ringvägen och staden. Härifrån ser man symboliskt ut över haven – härifrån tas kompassriktningen ut när mediahuset kastar loss.

*Jim Forsberg, Argo Arkitekter AB*

### Fakta om MTG

Modern Times Group förkortas MTG och är ett internationellt mediebolag med verksamhet inom TV, radio och spel. Exempel på varumärken som ingår i MTG är Tv3, Viasat, TV1000, Strix, P5, Rix FM, Lugna Favoriter, Power Hit Radio, Bet 24, m.m.

Källa: mtg.se/sv/